



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2016

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
04/07/2016	ALBERTO BERETA			53.457.271/0001-37
Mão de obra		1,00000	330,000	330,00
04/07/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		136,59800	3,650	498,583
04/07/2016	Cleber Pinto Cabral			15.710.688/0001-70
Mão de obra		3,00000	180,000	540,00
04/07/2016	NITA COPOS EMBAL.PROD.ALIMENTICIOS LT			03.089.128/0001-61
COLHER/MEXEDOR CAFÉ 8 MM		6,00000	3,500	21,00
04/07/2016	ONETS SOLUÇÕES OPTICAS LTDA ME			20.718.142/0001-04
Mão de obra		1,00000	300,000	300,00
05/07/2016	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
CARTUCHO 932XL PRETO		1,00000	144,000	144,00
05/07/2016	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
CARTUCHO 933 COLORIDO		6,00000	104,000	624,00
05/07/2016	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		6,00000	35,000	210,00
05/07/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
CARTUCHO PRETO		1,00000	115,000	115,00
05/07/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
ENVELOPE AMARELO SACO 22 X 32		1,00000	28,700	28,70
05/07/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Etiquetas adesivas tam. 101,6 x 25x4 MM		1,00000	31,000	31,00
05/07/2016	P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10
AGUA FARDO 505ML		42,00000	6,500	273,00
05/07/2016	P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10
Água mineral - galão 20 litros		21,00000	5,000	105,00
05/07/2016	ZARA E BATISTA LTDA EPP			57.935.975/0001-29
ÁLCOOL EM GEL		5,00000	12,160	60,80
06/07/2016	ARISMAR PEREIRA AZEVEDO ME			10.738.996/0001-90
Recarga de toner		2,00000	90,000	180,00
06/07/2016	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
BOTA PVC CURTO		1,00000	32,000	32,00
06/07/2016	ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52
LIVROS JURIDICOS -		2,00000	255,000	510,00
06/07/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
LUVA AMARELA TAMANHO G		8,00000	4,900	39,20
07/07/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		25,69900	3,650	93,801



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2016

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
07/07/2016 ARISMAR PEREIRA AZEVEDO ME			10.738.996/0001-90	
RECARGA DE TONER COLORIDO		2,00000	90,000	180,00
07/07/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
Broca para concreto		1,00000	12,800	12,80
07/07/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
Cabo flexivel 02,5mm		1,00000	0,880	0,88
07/07/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
Parafuso com bucha 8MM		4,00000	0,450	1,80
07/07/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
Tomada 2p+T padrão brasileiro		2,00000	5,980	11,96
07/07/2016 COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96	
COPOS DESCARTÁVEIS 160 ML REFORCADOS		50,00000	4,900	245,00
07/07/2016 SERGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 10923815899			11.996.794/0001-01	
COPIA DE CHAVE		7,00000	6,000	42,00
11/07/2016 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		30,08000	3,650	109,792
11/07/2016 CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			59.246.090/0001-48	
Tinta -grafite para piso - cor concreto		2,00000	158,000	316,00
11/07/2016 LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10	
Lavada em carro		3,00000	40,000	120,00
11/07/2016 MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME			05.467.608/0001-44	
Casca de pinus para jardim		2,00000	25,000	50,00
11/07/2016 MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME			05.467.608/0001-44	
Herbicida para gramados		1,00000	15,000	15,00
12/07/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Cabo extensão 3 metros		5,00000	40,000	200,00
13/07/2016 CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			59.246.090/0001-48	
Pincel 2 1/2		2,00000	4,500	9,00
13/07/2016 CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			59.246.090/0001-48	
Tinta -grafite para piso - cor concreto		1,00000	158,000	158,00
14/07/2016 CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13	
CAFÉ TORRADO EXPRESSO		3,00000	20,900	62,70
14/07/2016 CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13	
CHOCOLATE ESPECIAL PARA MAQUINA		8,00000	27,000	216,00
14/07/2016 COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96	
Limpador Limpeza pesada - frasco com 500 ml		52,00000	2,280	118,56
14/07/2016 COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96	
Limpador multiuso 500 ml		10,00000	2,400	24,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2016

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/07/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		18,00000	4,000	72,00
14/07/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c		36,00000	4,000	144,00
14/07/2016	MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME			05.467.608/0001-44
Casca de pinus para jardim		14,00000	25,000	350,00
15/07/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		33,60900	3,650	122,673
15/07/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
DISJUNTOR 25A		5,00000	13,780	68,90
15/07/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
DISJUNTOR BIPOLAR 30A		2,00000	72,610	145,22
15/07/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
DISJUNTOR UNIP 30A (09909)		1,00000	13,780	13,78
15/07/2016	L. VERSSUTI & CIA LTDA ME			16.984.391/0001-66
Bobina para relógio de ponto		3,00000	25,000	75,00
15/07/2016	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10
Lavada em carro		3,00000	40,000	120,00
18/07/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		12,00000	11,490	137,88
18/07/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Chá de Erva Mate		6,00000	5,790	34,74
18/07/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Desconto negociado		1,00000	-1,200	-1,20
18/07/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Detergente neutro 500 ml		12,00000	1,190	14,28
18/07/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
VEJA LIMPEZA PESADA - 500 ML		10,00000	5,390	53,90
18/07/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Balde plástico - 20 litros		5,00000	6,980	34,90
18/07/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
RODO DE 40 CM		5,00000	5,900	29,50
18/07/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco alvejado p/limpeza		20,00000	1,980	39,60
18/07/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
VASSOURA COM CERDA DURA COM CABO		2,00000	6,980	13,96
18/07/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
VASSOURA DE CERDAS MOLES COM CABO		4,00000	5,390	21,56



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2016

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
19/07/2016 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		27,50000	3,650	100,375
19/07/2016 GARDINI E GARCIA LTDA EPP				54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE CARNE - REC		70,00000	3,980	278,60
19/07/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Bateria LR1130		3,00000	2,500	7,50
19/07/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
BATERIA PARA CONTROLE PORTÃO ELETRONIC		6,00000	5,900	35,40
19/07/2016 NEUSA PADILHA FEIJO EPP				04.947.539/0001-03
CABO DE SOM		1,00000	10,000	10,00
19/07/2016 NEUSA PADILHA FEIJO EPP				04.947.539/0001-03
Placa de som PCI		1,00000	52,000	52,00
19/07/2016 PLANA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP				19.404.401/0001-35
OBRA DE ESTACIONAMENTO PARA VEÍCULOS		0,26351	185.314,000	48.831,39
20/07/2016 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		57,19300	3,650	208,754
20/07/2016 CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				59.246.090/0001-48
ROLO DE LA 15 CM ANTIGOTA		1,00000	11,000	11,00
20/07/2016 CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				59.246.090/0001-48
Tinta -grafite para piso - cor concreto		1,00000	158,000	158,00
20/07/2016 CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				59.246.090/0001-48
TINTA AREIA 18 L		1,00000	209,000	209,00
20/07/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Café moído embalagem 500 gramas		40,00000	7,750	310,00
20/07/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		36,00000	3,900	140,40
20/07/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		24,00000	6,700	160,80
20/07/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		2,00000	56,000	112,00
20/07/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Desinfetante perfumado gl 5 L		12,00000	8,300	99,60
20/07/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		20,00000	7,600	152,00
21/07/2016 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		41,01100	3,650	149,69
21/07/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
Cabo flexivel 02,5mm		100,00000	0,900	90,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2016

Página 5 de 5

Data	Fornecedor	C.N.P.J.
Produto	Quantidade	Valor Uni. Total
21/07/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD	05.819.542/0001-04	
Canaleta - 2 metros	1,00000	6,190 6,19
21/07/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD	05.819.542/0001-04	
Fita isolante 20 metros	2,00000	5,250 10,50
21/07/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD	05.819.542/0001-04	
PINO MACHO 2P+T 10A	2,00000	3,060 6,12
21/07/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD	05.819.542/0001-04	
Plug fêmea	2,00000	4,080 8,16
21/07/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD	05.819.542/0001-04	
Tomada 2p+T padrão brasileiro	9,00000	10,698 96,279
21/07/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD	05.819.542/0001-04	
Tubo metalico 1'	1,00000	12,040 12,04
21/07/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA	50.561.828/0001-97	
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	50,00000	0,640 32,00
21/07/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA	50.561.828/0001-97	
Capa preta para encadernação	1,00000	26,000 26,00
21/07/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA	50.561.828/0001-97	
Capa transparente para encadernação	1,00000	26,000 26,00
21/07/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA	50.561.828/0001-97	
Envelope branco	20,00000	0,800 16,00
21/07/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA	50.561.828/0001-97	
Estilete estreito com lâmina	4,00000	0,800 3,20
21/07/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA	50.561.828/0001-97	
Pasta L tamanho A4 transparente - com 10 unidades	3,00000	8,500 25,50
21/07/2016 PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.	49.024.557/0011-23	
ROLO DE LA 15 CM ANTIGOTA	1,00000	14,300 14,30
21/07/2016 PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.	49.024.557/0011-23	
TINTA ACRILICA BRANCO GELO 3,6 L	1,00000	35,200 35,20
25/07/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA	50.561.828/0001-97	
PAPEL PARA FOTO A4 GRAMATURA 180	10,00000	19,650 196,50
26/07/2016 GARDINI E GARCIA LTDA EPP	54.884.408/0001-00	
LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE CARNE - REC	70,00000	3,980 278,60
26/07/2016 VIP DESING COMERCIO DE FORROS LTDA -EPP	21.959.640/0001-01	
Mão de obra	27,78000	64,795 1.799,999
26/07/2016 VIP DESING COMERCIO DE FORROS LTDA -EPP	21.959.640/0001-01	
PISO VINILICO	26,78000	85,138 2.279,998
27/07/2016 ALICIO VILAR PONTES	72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	38,56000	3,650 140,744



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2016

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/07/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08		49.024.557/0008-28	
Areia grossa		15,00000	3,050	45,75
27/07/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08		49.024.557/0008-28	
Cimento 50 kg		1,00000	22,100	22,10
28/07/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
Papel sulfite gramatura 75		5,00000	150,000	750,00
29/07/2016	ARISMAR PEREIRA AZEVEDO ME		10.738.996/0001-90	
Recarga de cartucho de impressora colorido		3,00000	25,000	75,00
29/07/2016	ARISMAR PEREIRA AZEVEDO ME		10.738.996/0001-90	
Recarga de cartuchos preto para impressora		1,00000	30,000	30,00
29/07/2016	ARISMAR PEREIRA AZEVEDO ME		10.738.996/0001-90	
Recarga de toner		1,00000	60,000	60,00
29/07/2016	ARISMAR PEREIRA AZEVEDO ME		10.738.996/0001-90	
RECARGA DE TONER COLORIDO		1,00000	90,000	90,00
29/07/2016	CAFÉ ALIANÇA. - ME		02.665.050/0001-13	
CHOCOLATE ESPECIAL PARA MAQUINA		10,00000	27,900	279,00
29/07/2016	JOMAR MÓVEIS DE MIRASSOL LTDA		64.976.012/0001-39	
QUADRO PARA FOLHA TAMANHO A3 (30X42)		65,00000	6,192	402,50
29/07/2016	JOMAR MÓVEIS DE MIRASSOL LTDA		64.976.012/0001-39	
QUADRO PARA FOLHA TAMANHO A4 (20X30)		65,00000	2,692	175,00
29/07/2016	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME		19.457.278/0001-10	
Lavada em carro		2,00000	40,000	80,00
29/07/2016	MARCOS ANTONIO LAMANA EPP		56.780.638/0001-47	
Mão de obra		1,00000	85,000	85,00
		1.534,074	189.294,695	65.744,459